
もみりんだより

社会福祉法人樅山会 鉾田地区発行広報誌 令和6年1月1月発行

樅山会マスコットキャラクター

もみりん

行 

事 

予 

定

「もみりんだより」

次回の発行予定日は 令和6年4月予定です♪

フェイスブックやインスタグラムでも施設内の様子を随時発信しております！是非ご覧ください♪

☆フェイスブック ユーザー名 社会福祉法人樅山会
URL ： https://www.facebook.com/pg/momiyama.welfare

☆インスタグラム ユーザー名 社会福祉法人樅山会
URL ： http://instagram.com/momiyamakai
携帯電話やパソコンからご覧いただけます

フェイスブックＱＲコード

第１5号

新春号

新年あけましておめでとうございます。
謹んで新年のご挨拶を申し上げます。皆様におかれましては新春を

清々しいお気持ちでお迎えのこととお慶び申し上げます。皆様には日頃
より、当法人にご理解を頂き、心より御礼申し上げます。当法人は皆様
のご支援をいただき、新春を迎えることができました。誠にありがとう
ございます。
本年も地域の皆様が安心して生活していただけるよう柔軟で持続的な

福祉事業に努めて参ります。来年度は鉾田市より委託を受けて鉾田市地
域包括支援センター樅山を開設予定です。地域包括支援センターは、皆
様の健康の保持及び生活の安定のために必要な援助を行うことで、保健
医療の向上及び福祉の増進を包括的に支援することを目的とする事業で
す。この事業を通して、より一層、地域課題に向き合い、地域の皆様の
繋がりを大切にした地域力の向上を目指していく所存です。
本年も皆様に必要とされる法人となるために職員一同、誠心誠意努め

てまいります。
末筆ながら、皆様のご健康とご多幸を祈念し、新年のご挨拶とさせて

いただきます。
本年も何卒宜しくお願い申し上げます。

副理事長あいさつ

『地域力の向上を目指して』

社会福祉法人樅山会 副理事長 圷 真毅

門 松 作 成 

職員の手作りで立派な門松が完成しました♪

寒い中お疲れ様でした(*^^*)

謹んで新春をお祝い申し上げます
新しい年がスタートしました！

今年も１年ご利用者の皆様が健康で安心して生活できるよう
職員一同頑張ります

皆様にとっても良い１年になるよう願っています

１月 初詣

２月 節分

３月１日 創立記念日（和みの家）



どんぐりの会の皆様が

紙芝居読み聞かせの
ボランティアに

来てくださいました

クリスマス会
美味しいご飯と
素敵なプレゼント

とても嬉しそう♪

お昼は、行きたいお店を選び、
お食事されました

・唐揚げ ・餃子 ・海老フライ ・ポテト ・サンドイッチ
・ライス ・サラダ ・スープ ・ポップコーン ・ケーキ ・ジュース

12
月
22
日
（金
）
＆

28
日
（木
）に

ク
リ
ス
マ
ス
会
＆
忘
年
会

を
行
い
ま
し
た

１０月２５日（水）
ほこまる号 ＆鹿島臨海鉄道 を
使い水戸駅に行ってきました

～午前の部～

調 理

～午後の部～

今年の振り返り
ピアノ演奏
抽選会
カラオケ

忘年会＆クリスマス会

水 戸 駅



♪ ペッタン ペッタン ♪ 餅つきをしました (*^^*)

シューマイ

＼

ふ
わ
ふ
わ
で
美
味
し
い
～
♪

♪ 

素
敵
な
作
品
が
た
く
さ
ん 

♪



サンタ＆トナカイの
クリスマスケーキを

作りました

♪年賀状作成♪

＼

甘
く
て
お
い
し
～
い

 運動会 ＆ ハロウィン  
 手作り餃子 

作
業
で
す

し
な
が
ら
の

２
人
で
協
力

日
頃
の
感
謝
を
込
め
て 


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4

